Nº 36, quarta-feira, 24 de fevereiro de 2010 193 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010022400019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA-GERAL DO PESSOAL
DIRETORIA DE SAÚDE

HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CESSIONÁRIA: Juli 2000 Alimentos e Conveniências Ltda; CON-
TRATANTE: Hospital Naval Marcílio Dias; ESPÉCIE: Termo Adi-
tivo nº 65720/2006-065/03; OBJETO: Alteração do Item 9 - Do Prazo
do acordo inicial; PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/02/2010 a
3 1 / 0 1 / 2 0 11 .

EMPRESA GERENCIAL DE PROJETOS NAVAIS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 120/2009

A EMGEPRON torna público que foi homologado pelo Di-
retor-Presidente, nos termos do inciso XXII do artigo 4¨, da Lei n¨
10.520/02,a Adjudicação promovida pela Pregoeira do Pregão n¨
120/2009, a favor da empresa vencedora: Rio-Veda Retentores e Dis-
tribuidores Ltda., CNPJ N¨ 05.220.593/0001-15 no valor global de R$
96.980,00 (noventa e seis mil e novecentos e oitenta reais.)

FABIANA CRISTINA DA COSTA FRAGA
Pregoeira

(SIDEC - 23/02/2010)

TRIBUNAL MARÍTIMO

EDITAL Nº 3, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2010
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE JUÍZES DO TRIBUNAL MARÍTIMO

O Presidente do Tribunal Marítimo, na qualidade de Pre-
sidente da Comissão Organizadora do Concurso para provimento de
cargos de Juiz do Tribunal Marítimo, nos termos do art. 2º § 4º da Lei
nº 2.180, de 1954; da Portaria nº 285, de 8 de setembro de 2009, do
MPOG; e do Anexo H, da Portaria nº 93/MB, de 18 de março de
2009, em consonância com o previsto no Cronograma de Eventos,
disposto no Anexo B, do Edital nº 1, de 15 de janeiro de 2010,
publicado no DOU de 18 de janeiro de 2010, torna público os dados
adicionais relativos à realização das provas escritas objetiva e dis-
cursiva e informação relativa a divulgação dos componentes da Banca
Examinadora, permanecendo as demais disposições inalteradas:

1 - Dados adicionais relativos à realização das provas es-
critas objetiva e discursiva:

a) As provas objetiva e discursiva realizar-se-ão no dia 11 de
abril de 2010, exclusivamente na cidade do Rio de Janeiro, na ES-
COLA DE GUERRA NAVAL, situada na AV. PASTEUR, 480 -
URCA - RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 22 290-240, tendo em vista
não existirem pelo menos 6 (seis) candidatos inscritos nas demais
localidades, conforme disposto no inciso 1.7, do Edital nº 1, de 15 de
janeiro de 2010, publicado no DOU de 18 de janeiro de 2010;

b) A prova escrita objetiva será composta de 50 (cinquenta)
questões de múltipla escolha, com cinco opções e somente uma cor-
reta, distribuídas na forma do inciso 6.2, do Edital nº 1, de 15 de
janeiro de 2010 e terá início às 08:00 horas, tendo a duração de 4
(quatro) horas;

c) A prova escrita discursiva terá início às 14:00 horas, tendo
a duração de 4 (quatro) horas e será composta:

c1) da elaboração de peça processual ou parecer e de quatro
questões dissertativas, abrangendo as matérias dos Blocos I e II,
dispostos no inciso 6.1.1, e detalhadas no Anexo A, do Edital nº 1, de
15 de janeiro de 2010, para os candidatos da especialidade de Direito
Marítimo; e

c2) da elaboração de parecer ou resolução de caso concreto
e de quatro questões dissertativas, abrangendo as matérias dos Blocos
I e II, dispostos no inciso 6.1.2, e detalhadas no Anexo A, do Edital
nº 1, de 15 de janeiro de 2010 para os candidatos da especialidade
Capitão-de-Longo-Curso;

d) Os portões de acesso ao local de prova serão abertos às
07:00 horas e fechados às 07:30 horas, para a realização da prova
escrita objetiva, e abertos às 13:00 horas e fechados às 13:30 horas,
para a realização da prova escrita discursiva, sendo vedada a entrada
de qualquer candidato após estes horários;

e) Os candidatos deverão se apresentar no recinto de apli-
cação das provas até 15 (quinze) minutos antes do horário designado
para o início das mesmas, observado o disposto na alínea d. Ressalta-
se que em nenhuma hipótese será permitido ingresso de candidato no
recinto de aplicação de provas após o horário estabelecido para o seu
início; e

f) Não haverá reserva de vagas de estacionamento, bem
como fornecimento de alimentação para candidatos.

2 - A divulgação dos nomes dos componentes da Banca
Examinadora se fará em data oportuna.

Vice-Almirante (RM1) LUIZ AUGUSTO CORREIA

COMANDO DO EXÉRCITO
38 o- BATALHÃO DE INFANTARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mate-rial de expediente
destinado ao 38º BI; Total de Itens Licitados: 00132 . Edital:
24/02/2010 de 09h30 às 11h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO:
Praia de Piratininga s/nº Prainha - VILA VELHA - ES . Entrega das

Propostas: a partir de 24/02/2010 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 08/03/2010 às 09h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

Cel JOSÉ GÓES
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/02/2010) 160093-00001-2010NE900007

GABINETE DO COMANDANTE
DIVISÃO ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE AQUISIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: fornecimento de subscrições de software Red Hat Enterprise
Linux e servidor de aplicação JBoss, incluindo atualização de versões
e suporte técnico telefônico e web 24x7 em português, conforme
Termo de Referência (Anexo I) do edital do Pregão 001/2010 - Órgão
gerenciador: UG 160086: Gabinete do Comandante do Exército- Ata
de Registro de Preços nr 01/2010 - Prazo de vigência de 23/02/10 a
22/02/11- Registrado: OS INFORMÁTICA COMÉRCIO E ASSIS-
TÊNCIA TÉCNICA LTDA - Valor total :R$ 14.362.395,50 - Data da
assinatura 23/02/10.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 1/2010

Registrado: OS INFORMATICA COMERCIO E ASSISTENCIA
TECNICA LTDA no valor total R$ 14.362.395,50

PREGÃO Nº 2/2010

Registrado: Empresas COMERCIO DE ALIMENTOS PC LTDA
EPP. Itens nº 001, 002, 003, 004,005, 006, 008, 009, 010, 011, 012,
013, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026, 027,
028, 030, 032, 033, 035, 040, 044, 050, 051, 052, 053, 054, 055, 057,
058, 059, 060, 061, 062, 063, 064, 065, 079, 084, 085, 087, 088, 091,
111, 112, 114, 134, 154, 165, 167, 168, 177, 185, 198, 199, 200, 201,
210, 234, 235, 241, 242, 243, 244, 246, 247, 250, 251, 252, 271, 272,
273, 277, 279, 280, 289, 291, 297, 298, 323, 326, 327, 329, 333, 347,
348, 349, 351, 353, 354, 355, 359, 367, 368, 369, 370, 376, 379, 381,
383, 384, 385, 386, 387, 391, 393, 396, 400, 406, 409, 410, 411, 417,
418, 419, 420, 422, 423, 425, 426, 429, 434 e 440, valor total R$
1.709.466,40; NATAL ALVES RODRIGUES ALIMENTOS ME,
Itens nº 007, 014, 029, 031, 034, 036, 037, 038, 039, 041, 042, 046,
047, 048, 049, 066, 092, 093, 113, 115, 116, 133, 138, 155, 170, 171,
172, 173, 174, 175, 178,179, 191, 194, 197, 211, 212, 213, 214, 215,
216, 217, 231, 232, 233, 236, 237, 238, 239, 253, 255, 257, 259, 263,
270, 274, 276, 278, 295, 296, 299, 310, 312, 313, 314, 317, 318, 319,
330, 331, 332, 334, 336, 346, 361, 372, 380, 395, 402, 407, 414, 415,
437, 438, 439 e 441, valor total R$ 922.412,00; VITAL COMER-
CIAL DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA ME, Itens nº 043,
045, 110, 119, 209 e 308, valor total R$ 31.300,00; PSIU ALI-
MENTOS LTDA, Itens nº 100, 103, 120, 140, 144, 148, 159, 162,
164, 166, 169, 181, 187, 189, 202, 204, 205, 206, 207, 208, 221, 222,
224, 227, 228, 245, 248, 249, 260, 262, 264, 265, 266, 267, 268, 269,
284, 285, 288, 300, 302, 303, 304, 305, 309, 320, 321, 324, 325, 328,
341, 360, 363, 401 e 405, valor total R$ 516.820,80; INTEGRA-
REPERSENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, Itens nº 117, 186, 188,
195, 203, 292, 307, 339, 340, 342, 345, 352, 358, 362, 365, 366, 371,
373, 374, 389, 392, 394, 397, 403, 404 e 408, valor total R$
164.838,20; SANTA RITA COMERCIAL LTDA, Itens nr 118, 132,
152, 180, 184, 225, 226, 229, 254, 256, 258, 290, 293, 301 e 306, no
valor total R$ 91.262,40; COMERCIAL DE ALIMENTOS PARA-
NA, Itens nr 176 e 261, valor total R$ 88.632,00; J M B INUSTRIA
E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, Itens nº 182 e 183,
valor total R$ 9.804,00; FRUTELLA COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA, itens nº 337, 343, 357, 364, 375, 377, 378, 382, 388, 390,
398, 399, 416, 424, 427, 428, 430, 431, 432, 433, 435 e 436, valor
total R$ 77.347,20.

2º Ten DÁRIO DE CÁSSIO GONÇALVES
Pregoeiro

COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
17ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2010

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para o for-
necimento de material de construção. Total de Itens Licitados: 00223
. Edital: 24/02/2010 de 09h00 às 11h30 e de 13h às 16h30 . EN-
DEREÇO: Rua Duque de Caxias, 935 Caiari - PORTO VELHO - RO
. Entrega das Propostas: 08/03/2010 às 08h00 . Endereço: Rua Duque
de Caxias, 935 Caiari - PORTO VELHO - RO

Maj FERNANDO PINTO LIBÓRIO
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 23/02/2010) 160349-00001-2010NE900006

12ª REGIÃO MILITAR
7o- BATALHÃO DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2010

Nº Processo: 108/2008. Contratante: 7 BATALHAO DE ENGENHA-
RIA DE -CONSTRUCAO. CNPJ Contratado: 92678093000126. Con-
tratado : CIBER EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS -LTDA. Objeto:
Fornecimento de equipamento para obra do 7º BEC. Fundamento
Legal: Parágrafo Único do Art 61 da Lei nº 8.666/93. Vigência:
05/02/2010 a 04/02/2011. Valor Total: R$1.423.400,00. Fonte:
181654223 - 2009NE900458. Data de Assinatura: 02/02/2010.

(SICON - 23/02/2010) 160001-00001-2009NE900542

61 o- BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2010

Nº Processo: 64123000283200922. Contratante: 61 BATALHAO DE
INFANTARIA DE SELVA CNPJ Contratado: 76535764000143. Con-
tratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto: Contratação de serviço de
fornecimento de sinal de internet. Fundamento Legal: Parágrafo único
do Art 1º da Lei nº 10.520/2006 c/c Parágrafo 1º do Art 4º do Decreto
5.450/2005. Vigência: 02/01/2010 a 01/01/2011. Valor Total:
R$19.999,91. Data de Assinatura: 02/01/2010.

(SICON - 23/02/2010) 167536-00001-2010NE900006

COMANDO MILITAR DO LESTE
4a- REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2009

Nº Processo: Inex 00002/2009 . Objeto: Contratação de Profissional
de Saúde Autônomo. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: artigo 25, Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Por se tratar
de profissional credenciado pela associação de classe e remunerado
pela tabela da AMB, para convênio SAMED/FUSEx Declaração de
Inexigibilidade em 12/02/2010 . MARCELO BORTOLOTI WETLER
. Ordenador de Despesas Substituto . Ratificação em 19/02/2010 .
JOSÉ MÁRIO FACIOLI . Comandante da 4ª Região Militar . Valor:
R$ 10.000,00 . Contratada :LEANDRO VILANOVA TREDICCI .
Valor: R$ 10.000,00

(SIDEC - 23/02/2010) 167113-00001-2010NE000062

1ª REGIÃO MILITAR

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2010

Nº Processo: 20/SALC/2009/CMRJ . Objeto: Assinatura anual e pu-
blicações na Imprensa Nacional para o ano de 2010. Total de Itens
Licitados: 00002 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso XVI, da Lei
8.666/93 . Justificativa: O CMRJ utiliza o serviço prestado pelo
Fundo de Imprensa Nacional. Declaração de Dispensa em 14/12/2009
. CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA - CEL . Comandante do Colégio
Militar do Rio de Janeiro. Ratificação em 17/12/2009 . GEN DIV
ARMANDO DE ALMEIDA RIBEIRO . Comandante da 1º Região
Militar . Valor: R$ 5.097,30 . Contratada :IMPRENSA NACIONAL .
Valor: R$ 5.097,30

(SIDEC - 23/02/2010) 167292-00001-2009NE900031

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2010

Nº Processo: 17/SALC/2009/CMRJ . Objeto: Serviço de fornecimento
de água e prestação de serviço de tratamento de esgoto no ano de
2010. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25,
Caput, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Justificado pelo fato de so-
mente essa concessionária prestar tais serviços na cidade do Rio de
Janeiro. Declaração de Inexigibilidade em 01/02/2010 . CLAUDIO
LUIZ DE OLIVEIRA - CEL . Comandante do Colégio Militar do Rio
de Janeiro. Ratificação em 02/02/2010 . GEN DIV JOAO RICARDO
MACIEL MONTEIRO EVANGELHO . Comandante da 1ª Região
Militar . Valor: R$ 366.981,13 . Contratada :COMPANHIA ESTA-
DUAL DE AGUAS E ESGOTOS CEDAE . Valor: R$ 366.981,13

(SIDEC - 23/02/2010) 167292-00001-2009NE900031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 2/2007. Nº Processo: pr 03/2007. Contratante:
COMANDO DO EXERCITO -CNPJ Contratado: 02865909000138.
Contratado : WORKING PLUS COMERCIO E SERVICOS -LTDA
EPP. Objeto: Prestação de serviço de locação de duas maquinas co-
piadoras. Fundamento Legal: lei 8.666/93 Vigência: 01/01/2010 a
31/12/2010. Valor Total: R$4.008,00. Fonte: 100000000 -
2010NE900016. Data de Assinatura: 01/01/2010.

(SICON - 23/02/2010) 160245-00001-2010NE900004

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2010

Número do Contrato: 4/2007. Nº Processo: PR 6/2007. Contratante:
COMANDO DO EXERCITO -CNPJ Contratado: 02865909000138.
Contratado : WORKING PLUS COMERCIO E SERVICOS -LTDA
EPP. Objeto: Prestação de serviços de locação de uma máquina co-

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-02-24T08:10:22-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial